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Предуслови  
 
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за ефективно планирање и контрола на 
проектите. Дефинирање на улогата на проект менаџерот и другите учесници во 
проектот. Мерење на перфомансите на проектниот менаџмент. Алатки и 
техники во проектен менаџмент. Проектна анализа и проектна документација. 
Економска евалуација на проектите. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Содржина 

Водење и менаџирање во современа организациска култура. Распознавање на 
различни лидерски стилови за водење на проекти. ISO 100006 стандард. Проект 
и проектно планирање на IT/IS проекти. Организација според проектите. 
Организирање на групите во тимови. Проект менаџер. Принципи на Total Quality 
Management (TQM) System. Концепти и методи на TQM. Влијание на TQM на 
подобрување на процесот. Воведување на систем на менаџмент на квалитет. 
Техничка документација во проекти. Видови и форми на документација. Граници 
на поедините видови на документација. Техничка документација во роектите. 
Работен план и програма. Кусорочни, среднорочни и долгорочни планови. 
Деловен план. Бизнис план. Проектна документација, Тендери, Понуди и 
Договори. Turn-key, DBOT проекти и припадна документација. Комерцијални, 
технички, социјални, институционални, финансиски и економски аспекти на 
проектите. Аспекти на животната средина. Методолошки основи на проектна 
анализа. Анализа Трошоци-Ефекти. Готовински тек (Cash-flow). Pay-back 
период и профитабилност на IT/IS проектите. Методи за евалуација на 
проектите. Менаџмент на ризикот. Типови и извори на ризикот. Планирање на 
ризикот. Идентификација на ризикот. Квалитативни и квантитативни анализи на 
ризиците. Матрица на влијанието на ризиците. Статистички основи на 
менаџментот на ризик. Случаи за анализа. Учење од проектите. 
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